PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

10 августа 2012 г.                      Георгиевск                                         № 59-о
Ставропольского края
Об утверждении Порядка формирования документов операционного дня
В целях установления порядка учета документов, отражающих в денежном выражении состояние финансовых и нефинансовых активов и обязательств бюджета города Георгиевска
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Порядок формирования документов операционного дня.
2.Считать утратившим силу приказ от 11.01.2010 г. № 18-о «Об утверждении Порядка формирования документов операционного дня».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания, контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления

администрации города Георгиевска

Н.П. Мальнева
УТВЕРЖДЕН

приказом финансового управления

администрации города Георгиевска
от 10.08.2012 № 59-о
ПОРЯДОК
формирования документов операционного дня
1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок определяет формирование документов операционного дня и утверждает перечень документов, необходимых для формирования операционного дня при обслуживании расчетных счетов финансового управления администрации города Георгиевска (далее – финансовое управление), для учета операций по исполнению расходов бюджета города Георгиевска, источников финансирования дефицита бюджета города Георгиевска, средств, поступающих во временное распоряжение получателей средств бюджета города Георгиевска, средств, поступающих от приносящей доход деятельности, средств ОМС.
2. Формирование документов операционного дня
2.1. Документы операционного дня формируются бюджетным отделом финансового управления.

2.2. Документы операционного дня подшиваются в одно дело по каждому операционному дню в хронологическом порядке по счетам:
№ 40204 «Средства местных бюджетов» (далее – счет № 40204), открытому финансовому управлению в ГРКЦ ГУ Банка России по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 040702001;

№ 40701 – «Счета негосударственных организаций. Финансовые организации» (далее – счет № 40701), открытому финансовому управлению в Межрайонном Расчетно-кассовом центре города Георгиевска ГУ ЦБ РФ по Ставропольскому краю (далее – Банк) БИК 040717000;
№ 40116 «Средства для выплаты наличных денег организациям» (далее – счет № 40116);

№ 40302 «Средства, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений» (далее - счет № 40302).

2.3. На документах операционного дня, сформированных из автоматизированной системы, ставится подпись специалиста, обработавшего операции и сформировавшего документ. Допускается изменение форматов документов операционного дня, полученных из автоматизированной системы в результате системных обновлений, но с сохранением основных показателей.
2.4.Титульный лист дела документов операционного дня должен содержать номенклатуру, наименование, срок хранения в соответствии с утвержденной номенклатурой дел финансового управления.

3. Перечень документов операционного дня
3.1. Документы по счету № 40204 формируются в следующем порядке:

Ведомость по движению свободного остатка и справка о свободном остатке средств бюджета города Георгиевска (форма 0531819 Порядка кассового обслуживания исполнения Федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядке осуществления органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов, утвержденного Приказом Федерального казначейства от 10.10.2008г. № 8н (далее – Приказ № 8н).
Ведомость кассовых поступлений в бюджет города Георгиевска (форма 0531812, утвержденная Приказом № 8н).

Сводная ведомость по кассовым выплатам из бюджета города Георгиевска (ежедневная) (форма 0531813, утвержденная Приказом № 8н).
Выписка из лицевого счета бюджета города Георгиевска (форма 0531775, утвержденная Приказом № 8н).

Справка о свободном остатке средств бюджета (форма 0531859, утвержденная Приказом № 8н).
Реестры на перечисление средств со счета бюджета города Георгиевска (приложение 1) и опись электронных документов (приложение 2) с приложением платежных поручений на бумажном носителе (в случае отсутствия электронной цифровой подписи).

Уведомления об уточнении вида и принадлежности платежа (форма 0531809, утвержденная Приказом № 8н).

Расходные расписание (форма 0531722, утвержденная Приказом № 8н)

Письма, полученные от бюджетополучателей, на проведение исправительных операций.

3.2. Документы операционного дня по счету № 40701 формируются в следующем порядке:
Выписка Банка.

Платежные поручения на восстановление кассового расхода; на зачисление средств, поступающих во временное распоряжение; средств ОМС.

       Реестры на перечисление средств со счета 40701 (приложение 1) с приложением платежных поручений на бумажном носителе (в случае отсутствия электронной цифровой подписи).
Письма, полученные от получателей, на возврат средств от приносящей доход деятельности.

3.3. Документы операционного дня по счету № 40116 формируются в следующем порядке:

Выписка Банка по счету 40116810300000000004 (для выплаты наличных денег бюджетных и автономных учреждений), по счету 40116810600000000005 (для выплаты наличных денег казенных учреждений).
Реестры на перечисление средств для выплаты наличных денег организациям на счет № 40116(приложение 1).
Доверенности на получение чека для выдачи наличных денег со счета финансового управления.
3.4. Документы операционного дня по счету № 40302 формируются в следующем порядке:

Выписка Банка.

Платежные поручения на зачисление средств, поступающих во временное распоряжение казенных учреждений.

Реестры на перечисление средств поступающих во временное распоряжение казенных учреждений города Георгиевска (приложение 1) с приложением платежных поручений на бумажном носителе (в случае отсутствия электронной цифровой подписи).

PAGE